
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

1 Le Curateur public du Québec I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

Services de nature 

technique

2024-02-27 1814493 Renouvellement des licences Tenable 

(Nessus)

* GOSECURE INC. Montréal 36 744,00 $ 36 744,00 $ 36 744,00 $ Montréal

2 Le Curateur public du Québec I Contrat de gré à 

gré

Services de nature 

technique

2024-02-06 1804675 Accès aux profils financiers des 

personnes représentées

* FÉDÉRATION DES CAISSES

DESJARDINS DU QUÉBEC

Lévis 160 000,00 $ 160 000,00 $ Montréal

3 Le Curateur public du Québec M Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2024-01-18 1798005 Renouvellement de l’entente de services 

Unifiés avec la firme Microsoft Canada

* MICROSOFT CANADA INC. Québec 266 736,54 $ 266 736,54 $ Montréal

Note - L’engagement portant le numéro SEAO 1798008 - Renouvellement de l’entente de services unifiés avec la firme Microsoft Canada, numéro 2 du mois de janvier, doit se lire 266 736,54 $ au lieu de 2 666 736,64 $. 

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

Pour la période du 2024-02-01 au 2024-02-29

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre Contractant

Municipalité du 

contractant

Montant du 

contrat sans 

options

OP

Montant 

dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 

dépense(s) 

supplémentaire(s)

Montant total 

payé

Date de fin de 

contrat

Région 

administrative de 

livraison

1 Le Curateur public du Québec I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2023-01-23 1680861 Renouvellement de l'entente de services 

Microsoft premier support

MICROSOFT CANADA INC. Québec 266 988,00 $ 266 988,00 $ 2024-01-31 Montréal

2 Le Curateur public du Québec I Contrat de gré à 

gré

Services de nature 

technique

2020-12-02 1439175 Contrat spécifique en infonuagique MICROSOFT CANADA INC. Québec 1 640 955,24 $ 1 502 438,00 $ 2023-12-03 Montréal

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale

Pour la période du 2024-02-01 au 2024-02-29

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.

OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1



PAGE 1 DE  1

MOIS / ANNÉE : févr-24 MINISTÈRE / ORGANISME : LE CURATEUR PUBLIC DU QUÉBEC SECTEUR : 560

N° SÉQUENTIEL N° RÉFÉRENCE: ORDRE DU PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL
CONTRACTANT ou 

BÉNÉFICIAIRE,
MUNICIPALITÉ, 

CIRCONSCRIPTION 

CATÉGORIE (voir note 1)

PROGRAMME 04 - CURATEUR PUBLIC

1 560439951 DIVERS
87 831,70 $ Centre d'acquisitions 

gouvernementales

L’acquisition de ces portables est requise en raison de la désuétude du parc 

informatique et pour répondre à la compatibilité de Windows 11.

2023-2024 = 87 831,70 $ Québec

#CpQ 104488 Programme 04 Jean-Talon

2 560440026
DIVERS

87 838,85 $ Centre d'acquisitions 

gouvernementales

L’acquisition de ces portables est requise en raison de la désuétude du parc 

informatique et pour répondre à la compatibilité de Windows 11.

2023-2024 =87838,85 $ Québec

#CpQ 104489 Programme 04 Jean-Talon

Note 1 :     Écrire en majuscule la catégorie concernée soit :
- CONTRAT PAR APPEL D'OFFRES PUBLIC - CONTRAT PAR APPEL D'OFFRES PUBLIC RÉGIONALISÉ - CONTRAT PAR APPEL D'OFFRES SUR INVITATION

- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ  - OPTION DE RENOUVELLEMENT - MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE

- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION - SUBVENTION NORMÉE - AUTRES SUBVENTIONS - PRÊTS ET AVANCES - DIVERS.

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS

N° de bon de 

commande,   N° 

d'écriture SAGIR 

ou N° de référence 

du Curateur public

(répartition par année 

budgétaire, programme / 

élément)

OBJET: Le nom de l'activité ou du projet concerné et une description de 

l'objet de l'engagement




